
Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 
 

 

LEI Nº 498/2025                                          

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA 

CASA DA CULTURA DE FLÁVIO JOSÉ 

DA SILVCA PONTES. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARÍBA, no uso das atribuições legais, faz saber que 

a Câmara Municipal aprovou e é sancionada a seguinte lei: 

 

Art. 1º - Fica oficializado e denominado, por força desta lei a casa da Cultura de 

FLÁVIO JOSÉ DA SILVA PONTES, localizada na Rua Presidente João Pessoa, 77, de 

fronte a feira livre neste Município. 

Art. 2º - O poder Executivo fará a devida comunicação, bem como mandará 

confeccionar e afixar a placa indicativa no referido local. 

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de 

dotações próprias do orçamento vigente. 

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Sertãozinho, em, 04 de abril de 2025. 

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 
Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

LEI Nº 497/2025 
De 04 de abril de 2025 

 

Altera a nomenclatura do cargo comissionado 
de “Supervisor Escolar” para “Supervisor 
Pedagógico” constante do Anexo I da Lei nº 
493/2025, de 13 de março de 2025, bem como 
a menção à “Supervisão Escolar” no Art. 7º, 
parágrafo único, alínea “f”, para “Supervisão 
Pedagógica”, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica alterada a nomenclatura do cargo comissionado de “Supervisor 
Escolar” para “Supervisor Pedagógico”, constante do Anexo I da Lei nº  493/2025, 
de 13 de março de 2025, que dispõe sobre a estrutura organizacional da 
Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal de Sertãozinho. 

§ 1º O cargo de “Supervisor Pedagógico” mantém as mesmas atribuições, nível 
hierárquico (05), simbologia (CC V), quantitativo (06) e vencimentos (R$ 1.518,00) 
originalmente previstos para o cargo de “Supervisor Escolar” no Anexo I e Anexo II 
da Lei nº 493/2025. 

§ 2º A alteração de que trata este artigo aplica-se à estrutura da Secretaria de 
Educação, conforme disposto no Art. 7º, parágrafo único, da Lei nº 493/2025. 

 

Art. 2º O Anexo I da Lei nº 493/2025 passa a vigorar com a seguinte redação 
no que tange ao cargo ora alterado: 

NÍVEL 
HIERÁRQUICO 

ÓRGÃO/ 
SETOR 

CARGO/ 
OCUPANTE 

SIMBOLOGIA QUANTITATIVO 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

05 
SUPERVISÃO 
PEDAGÓGICA 

SUPERVISOR(A) 
PEDAGÓGICO(A) 

CC V 06 

 

Art. 3º O Art. 7º, parágrafo único, alínea “f”, da Lei nº 493/2025, que define a 
estrutura da Secretaria de Educação, passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 7º (...) 

Parágrafo único. A Secretaria de Educação compreende a seguinte 
estrutura, diretamente subordinada ao Secretário: 

(...) 
f) Supervisão Pedagógica;” 

 

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar as adequações 
necessárias nos atos administrativos, registros funcionais e na peça orçamentária 
vigente, de modo a refletir as alterações de nomenclatura previstas nesta Lei, sem 
prejuízo às competências e aos direitos dos ocupantes do cargo. 

 

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos legais e administrativos imediatos. 

 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Sertãozinho, 04 de abril de 2025. 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 
 

 

LEI Nº 496/2025                                          

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE 

LOGRADOURO PÚBLICO DE 

IVONALDO DOMINGOS DA SILVA 

(Galego bananeira). 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARÍBA, no uso das atribuições legais, faz saber que 

a Câmara Municipal aprovou e é sancionada a seguinte lei: 

 

Art. 1º - Fica oficializado e denominado, por força desta lei, RUA IVONALDO 

DOMINGOS DA SILVA (Galego Bananeira), a rua de terra sem denominação no final 

da Rua Dirson Andrade saída para o Sítio Castanha Velha, tendo início o acesso da Rua 

próximo ao prédio de maçal (de fronte a entrada da casa de Luciano Belo, lado leste), 

seguindo o loteamento do senhor Manoel indo até a lateral da casa do senhor Luciano 

Crispim. 

Art. 2º - O poder Executivo fará a devida comunicação aos órgãos e 

concessionárias de serviços públicos, bem como mandará confeccionar e afixar a placa 

indicativa no referido local. 

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de 

dotações próprias do orçamento vigente. 

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Sertãozinho, em, 04 de abril de 2025. 

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 
 

Lei nº 495/2025 

 

Concede reajuste sobre aposentadorias e 

pensões do IPMS que estejam acima do 

salário mínimo e que tenha sido calculadas 

pela média, com efeitos retroativos a 

01/01/2025 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e é sancionada a presente 

Lei: 

Art. 1º Fica concedido um reajuste de 4,77% (quatro vírgula setenta e sete 

por cento) sobre o valor das aposentadorias e pensões geridas pelo Instituto de 

Previdência Municipal de Sertãozinho - IPMS, que estejam acima do valor do 

salário mínimo nacional vigente e que tenham sido calculados pela média, 

conforme a Lei nº 428/2022. 

Art. 2º Os efeitos financeiros deste reajuste retroagirão à data de 01 de 

janeiro de 2025. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Sertãozinho, 04 de abril de 2025. 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 5 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 6 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 7 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 8 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 9 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 10 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 11 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 12 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 13 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 14 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 15 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 16 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 17 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 18 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 19 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 20 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 21 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 22 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 23 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 24 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 25 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 26 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

  
  
  
  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor 
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇO: OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL CELSO MAURÍCIO DE 
PONTES, NESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 23 de 
Abril de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.  

Sertãozinho - PB, 04 de Abril de 2025 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Agente de Contratação 

  
  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA HORAS DE SERVIÇOS 
MECÂNICO GERAL, COMO TAMBÉM DE GUINCHO E REBOQUE, PARA ATENDER 
AS NECESSIDAS DOS VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00010/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500 204.08.122.1003.2013.3.3.90.39.1500 
205.10.122.1003.2011.3.3.90.39.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1500 
205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1600 206.12.361.1003.2010.3.3.90.39.1500 
206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1500 206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1553 
206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1571 206.12.361.2004.2022.3.3.90.39.1500 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.39.1540 206.12.361.2004.2022.3.3.90.39.1541 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.39.1542 207.01.122.1003.2014.3.3.90.39.1500 
208.20.122.1003.2007.3.3.90.39.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1660 
210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1661 210.08.244.2012.2048.3.3.90.39.1660 
211.04.122.1002.2002.3.3.90.39.1500 212.26.122.1003.2071.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00072/2025 - 21.03.25 - CARNEIRO DO 
NASCIMENTO COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - R$ 
217.000,00; CT Nº 00073/2025 - 21.03.25 - M A L DE M MARINHO - R$ 107.994,00; CT 
Nº 00074/2025 - 21.03.25 - GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, 
RETIFICA E SER - R$ 119.400,00. 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 27 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 

 
 
 
 
 
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho 
 Secretaria de Finanças 
 Departamento de Contabilidade 

 Decreto nº 
 0020/2025 Em, 4 de Abril de 2025. 
 

 
 DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE 
 CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E 
 DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 

 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas 
 atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0481, de 11  de  novembro  de  2024. 
  
  
  
  
 Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 13.500,00 (Treze Mil e 
 Quinhentos Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue: 
 00.204 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
 08 122 1003 2013 Manutenção das Atividades da Secretaria de Assistência Social 
0000054 3390.14 99 15000000 DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00 
 Total da Ação 1.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 1.000,00 
 00.205 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 10 122 1003 2011 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 
0000118 3390.39 99 15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 10.000,00 
 PESSOA JURÍDICA 
0000138 4490.52 99 15001002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 1.500,00 
 PERMANENTE 
 Total da Ação 11.500,00 
 Total da Unidade Orçamentária 11.500,00 
 00.209 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 
 27 813 2016 2056 Realização de Eventos Esportivos 
0000385 3390.39 99 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 1.000,00 
 PESSOA JURÍDICA 
 Total da Ação 1.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 1.000,00 
 Total de Suplementações 13.500,00 
 Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste 
 Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 
 13.500,00 (Treze Mil e Quinhentos Reais), como segue: 
 00.206 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 12 361 2004 2022 Manutenção do Ensino Fundamental 
0000232 3390.36 99 15400000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 11.000,00 
 PESSOA FÍSICA 
0000234 3390.36 99 15410000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 2.500,00 
 PESSOA FÍSICA 
 Total da Ação 13.500,00 
 
 
 www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2025.20.3.0 -(83)3022-0800 Page 1 of 2 
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone:    Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 28 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 

 
 
 
 
 
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho 
 Secretaria de Finanças 
 Departamento de Contabilidade 
 Total da Unidade Orçamentária 13.500,00 
 Total de Anulações 13.500,00 
 Total de Outras Fontes 0,00 

 Total Geral de Fontes 13.500,00 
  
  
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 
  
  
 

 
 
 ________________________ 
 RONALDO NOGUEIRA 
 VIEIRA 
 Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2025.20.3.0 -(83)3022-0800 Page 2 of 2 
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone:    Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 29 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 222/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, FERNANDO RIBEIRO DE OLIVEIRA, para exercer o 

cargo de Assessor Especial, junto a Secretaria de Saúde deste Município, servindo-lhe 

de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 04 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 30 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 223/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, HIARA JANE DA SILVA, para exercer o cargo de 

Supervisora Pedagógica, junto a Secretaria de Educação deste Município, servindo-lhe 

de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 04 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 31 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 224/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, FRANCISCA DOS SANTOS SILVA VERÍSSIMO, para 

exercer o cargo de Supervisora Pedagógica, junto a Secretaria de Educação deste 

Município, servindo-lhe de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 04 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 32 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 225/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, JULIANA COSTA DA ROCHA, para exercer o cargo de 

Supervisora Pedagógica, junto a Secretaria de Educação deste Município, servindo-lhe 

de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 04 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 33 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 226/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, NATÁLIA MARIA DA SILVA, para exercer o cargo de 

Supervisora Pedagógica, junto a Secretaria de Educação deste Município, servindo-lhe 

de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 04 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 34 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 227/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, SARA DE FARIAS CAMPELO, para exercer o cargo de 

Supervisora Pedagógica, junto a Secretaria de Educação deste Município, servindo-lhe 

de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 04 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 35 de 36



Edicao: 326 - Data: 04/04/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 228/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, JOELMA GONÇALVES DE PONTES, para exercer o 

cargo de Supervisora Pedagógica, junto a Secretaria de Educação deste Município, 

servindo-lhe de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 04 de abril de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 36 de 36


